ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC VĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Lộc Vĩnh, ngày 17 tháng 01 năm 2019

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2019 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC VĨNH

Thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng bộ xã Lộc Vĩnh; Nghị quyết Hội đồng nhân dân xã khóa XI, kỳ họp lần thứ 7, ngày 28 tháng 12 năm 2018;
Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh;
Theo đề nghị của Văn phòng - thống kê UBND xã,

Ủy ban nhân dân xã Lộc Vĩnh ban hành Chương trình công tác năm 2019 với các nội dung chính sau:
	STT
	Nội dung công việc
	Cơ quan chủ trì
	Chỉ đạo thực hiện
	Thời gian
thực hiện
	Sản phẩm

	I
	CÁC BÁO CÁO THÔNG QUA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỜNG KỲ

	1
	Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2019 và kế hoạch, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2019.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý II
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	2
	Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước 6 tháng đầu năm 2019 và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019.
	Tài chính - kế toán
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý II
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	3
	Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã 6 tháng đầu năm 2019, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý II
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	4
	Báo cáo tổng hợp trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri tại kỳ họp 6 tháng đầu năm 2019.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Nguyễn Xuân Bảo
	Quý II
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	5
	Báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2018.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý II
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	6
	Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ  KT-XH năm 2019 và kế hoạch phát triển KT-XH năm 2020.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý IV
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	7
	Báo cáo tình hình thực hiện thu - chi ngân sách năm 2019 và dự toán thu - chi ngân sách năm 2020.
	Tài chính - kế toán
	Đ/c Nguyễn Văn Minh
	Quý IV
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	8
	Báo cáo chỉ đạo, điều hành của UBND xã năm 2018 nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2019.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Nguyễn Xuân Bảo
	Quý IV
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	9
	Báo cáo tổng hợp trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri tại kỳ họp cuối năm 2018.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Nguyễn Xuân Bảo
	Quý IV
	Báo cáo

Trình HĐND xã

	10
	Chương trình công tác của UBND xã năm 2019.
	Văn phòng -

thống kê UBND xã
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý IV
	 Thành viên

UBND xã

	II
	CÁC CHƯƠNG TRÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI TRỌNG ĐIỂM TRIỂN KHAI TRONG NĂM 2019

	1
	Kế hoạch triển khai Chương trình phát triển Dịch vụ
	Văn hóa Xã hội
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý I
	Kế hoạch

	2
	Kế hoạch triển khai Chương trình xây dựng nông thôn mới
	 Văn phòng -

Địa chính - VHXH
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý I
	Kế hoạch

	3
	Chương trình Cải cách hành chính
	Văn phòng UBND xã
	Đ/c Nguyễn Xuân Bảo
	Quý I
	Kế hoạch

	III
	CÁC CÔNG TRÌNH DỰ ÁN

	1
	Đường xóm Quảng Trị thôn Cảnh Dương
	Địa chính-xây dựng
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý I, II
	Dự án
(Chương trình MTQG GNBV - 30a)

	2
	Đường giao thông từ gò Lăng đến nhà ông Khuyến (thôn Bình An 1)
	Địa chính-xây dựng
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý I, II
	Dự án
(Chương trình MTQG GNBV - 30a)

	3
	Đường bê tông xóm Trạng thôn Cảnh Dương
	Địa chính-xây dựng
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý I, II
	Chương trình MTQG NTM

	IV
	CÁC CHƯƠNG TRÌNH, CÔNG VIỆC THEO NGÀNH, LĨNH VỰC

	1
	Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp
	Văn phòng,          Kế toán, Cán bộ Nông - Lâm - Ngư, Cán bộ Thú y
	Đ/c Nguyễn Xuân Bảo
	Quý I
	Kế hoạch

	2.
	Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội
	VHXH, Dân số, Trạm Y tế,

Trường học
	Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền
	Quý I
	Kế hoạch

	3
	Lĩnh vực Nội chính, Quốc phòng - An ninh
	Ban Công an,

Ban CHQS xã,

Tư pháp, VHTT
	Đ/c Lê Công Minh
	Quý I
	Kế hoạch

Trên cơ sở chương trình công tác, yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức theo lĩnh vực phụ trách thường xuyên kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện nghiêm túc Chương trình công tác năm 2019 của Ủy ban nhân dân xã.
Chương trình công tác năm 2019 sẽ được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp theo sự chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Đề nghị cán bộ, công chức, các ban ngành, đoàn thể, các ban thôn phối hợp hoạt động để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao./.
	Nơi nhận:

- VP HĐND&UBND huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Các Ban thôn;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Công Minh